



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

### ATA DE ANÁLISE DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 022/2024

**Data:** 23 de abril de 2024.

**Hora:** 10h.

**Local:** Sala do Departamento Administrativo.

**Agente de Contratação:** Ana Cristina Salazar.

**Equipe de Apoio:** Luiza de Freitas Müller e Rozelaine dos Santos Oliveira.

#### Decisões:

1. Reuniram-se o Agente de Contratação e a Equipe de Apoio com a finalidade de realizar a análise do processo de **Inexigibilidade de Licitação n.º 022/2024**, destinada a **registro de preços** para aquisição de vales-transportes da empresa Unesul Transportes LTDA, visando atender às necessidades de deslocamento dos servidores públicos municipais, em conformidade com o Mem. n.º 021/2024-SEMAF/RH e pedido de compra n.º 2024/861, da Secretaria Municipal da Administração e Finanças, bem como com o Memorando n.º 984/2024-PGM, o qual orienta a modalidade para referida contratação com base no inciso I, do art. 74, da Lei Federal n.º 14.133/2021.
2. Em análise aos documentos apresentados pela empresa constatou-se que estão em conformidade com a legislação vigente, de acordo com solicitado no Of. n.º 130/2024-GPM.
3. Assim, o Agente de Contratação, auxiliado pela Equipe de Apoio, decide pela contratação da empresa Unesul Transportes LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 92.667.948/0001-13, destinada a Registro de preços para aquisição de vales-transportes, visando atender as necessidades de deslocamento de servidores municipais, como segue:

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO (LOCALIDADE)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL LOCALIDADE
01	19.000	Un	Vale-Transporte SAP a Osório	R\$ 10,25	R\$ 194.750,00
02	20.000	Un	Vale-Transporte SAP a Portão	R\$ 8,00	R\$ 160.000,00
03	4.000	Un	Vale-Transporte SAP a Glorinha	R\$ 11,00	R\$ 44.000,00
04	10.000	Un	Vale-Transporte SAP a Ilha	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00
05	10.000	Un	Vale-Transporte SAP a POA (comum)	R\$ 30,40	R\$ 304.000,00
06	10.000	Un	Vale-Transporte SAP a Gravataí	R\$ 18,65	R\$ 186.500,00
07	5.000	Un	Vale-Transporte SAP a Cachoeirinha	R\$ 23,05	R\$ 115.250,00
08	7.000	Un	Vale-Transporte SAP a Lagoa	R\$ 8,00	R\$ 56.000,00
09	1.500	Un	Vale-Transporte SAP a Passo do Sabiá	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
10	3.000	Un	Vale-Transporte SAP a Miraguaia	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
11	4.000	Un	Vale-Transporte Osório a Capão da Canoa	R\$ 13,45	R\$ 53.800,00
12	6.000	Un	Vale-Transporte SAP a Tramandaí	R\$ 18,65	R\$ 111.900,00
13	1.500	Un	Vale-Transporte Passo do Sabiá a Osório	R\$ 13,90	R\$ 20.850,00
				<b>Valor total: R\$ 1.363.050,00</b>	



5. O valor total da contratação é de R\$ 1.363.050,00 (Um milhão, trezentos e sessenta e três mil e cinquenta reais), devendo o presente processo ser enviado ao Departamento de Compras para que sejam tomadas as providências cabíveis.
4. Fica encerrada esta reunião, às 11h desta mesma data, a qual segue assinada pelos membros desta comissão.

Santo Antônio da Patrulha, 23 de abril de 2024.

Ana Cristina Salazar  
Agente de Contratação

Luiza de Freitas Müller  
Equipe de Apoio

Rozelaine dos Santos Oliveira  
Equipe de Apoio